ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 июня 2022 года

	№
	32/171-5

	        п. Максатиха

О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва
Руководствуясь статьями 24 и 26 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/725-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Максатихинского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Максатихинского района», территориальная избирательная комиссия Максатихинского района постановляет:
1. Утвердить Комплекс мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по подготовке и проведению по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва (прилагается).
2. Возложить контроль за исполнением Комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва на председателя территориальной избирательной комиссии Максатихинского района В.А. Серова.
3. Направить Комплекс мероприятий территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 554 – 576 Максатихинского района
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                               В.А. Серов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	                           Г.Н. Хилкова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
от 21.06.2022 года № 32/171-5

Комплекс мероприятий
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об исп.

	Раздел 1. Осуществление на территории Максатихинского района контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва

	1.1
	Принятие решения о назначении выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва на Единый день голосования 12 сентября 2022 года
	21 июня 2022 года
(ст. 11, п.п. 1,2 ст. 100 Избирательного кодекса Тверской области (далее ИКТО)
	ТИК Максатихинского района (далее – ТИК)

	1.2
	Опубликование (подготовка, размещение в газете «Вести Максатихи» и на сайте ТИК) сведений о назначенных выборах депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	В соответствии с п. 5 ст. 11 ИКТО
	Председатель ТИК

	1.3
	Направление копии решения о назначении выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области, Управление Роскомнадзора по Тверской области, избирательную комиссию Тверской области, Главе Максатихинского района, УИК №№ 554 – 576 Максатихинского района
	После
назначения выборов

ТИК

	1.4
	Опубликование перечня муниципальных организаций телерадиовещания, периодических печатных изданий, которые обязаны предоставлять эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации
	После получения указанного перечня от Управления Роскомнадзора по Тверской области

ТИК

	1.5
	Контроль за подготовкой и проведением назначении дополнительных выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва, согласно Календарному плану мероприятий (постановление от 21.06.2022 №32/163)
	В соответствии
с календарным планом
с учетом окончания сроков проведения конкретных избирательных действий
	Председатель, заместитель председателя, секретарь
ТИК

	1.6
	Контроль за рассмотрением обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	Весь период избирательной кампании
	Рабочая группа ТИК по рассмотрению обращений участников избирательного процесса

	1.7
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий Максатихинского района и их должностных лиц
	В сроки, установленные законом (при поступлении жалоб)
	Председатель, заместитель председателя, рабочая группа ТИК по рассмотрению обращений участников изб. процесса

	1.8
	Заслушивание информации УИК о готовности помещения для голосования, ящиков для голосования, компьютерного оборудования и другого оборудования ко дню голосования 11 сентября 2022 года,  об уточнении списка избирателей, ознакомлении избирателей с данным списком, рассмотрении заявлений об ошибках и о неточностях в данном списке, решении вопросов о внесении в него соответствующих изменений; о контроле за соблюдением на территории избирательного участка порядка проведения предвыборной агитации; об информировании избирателей о зарегистрированных кандидатах, избирательных объединениях, зарегистрировавших списки кандидатов. (Подписание акта о готовности избирательного участка ко дню голосования) УИК №№ 554 - 576 Максатихинского района
	4-5 сентября 2022 года
	Члены ТИК с правом решающего голоса

	1.9
	Заслушивание на заседании ТИК Максатихинского района ряда участковых избирательных комиссий о работе участковой избирательной комиссии в День голосования, о рассмотрении обращений о нарушениях избирательных прав граждан, поступивших в ходе подготовки и проведения выборов на избирательном участке (по выбору ТИК)
	Октябрь 2022 года

ТИК

	1.10
	Организация в ТИК Максатихинского района работы телефона «горячей линии» для обращений избирателей 8 (48-253) 2-19-21.
	Весь период избирательной кампании
	ТИК

	Раздел 2. Мероприятия, связанные с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов избирательных комиссий и иных организаторов выборов, информационным сопровождением подготовки и проведения выборов

	2.1
	Анализ устава муниципального образования на предмет соответствия федеральному и региональному избирательному законодательству.
	Не позднее
15 июня 2022 года
	Председатель, заместитель председателя, секретарь
ТИК

	2.2
	Информирование избирателей о ходе избирательной кампании на выборах депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва, через газету «Вести Максатихи» и на официальном сайте ТИК Максатихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.maksatihatik.izbirkom69.ru

	Весь период
	Председатель, секретарь
ТИК, Рабочая группа ТИК по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов.

	2.3
	Подготовка членов УИК и резерва составов УИК Максатихинского района по Плану обучения членов УИК Максатихинского района на 2022 год, утвержденному постановлением ТИК Максатихинского района от 17.01.2022 года №28/151-5
	По графику, утвержденному ТИК
	Избирательная комиссия Тверской области, ТИК, бухгалтер ТИК, администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК (по согласованию),

	2.6
	Размещение в газете «Вести Максатихи» информации о действующем избирательном законодательстве Российской Федерации и Тверской области, муниципальных правовых актах относительно выборов
	Июнь - сентябрь
2022 года
	Председатель, секретарь
ТИК

	2.7
	Реализация мероприятий для молодых и будущих избирателей
	В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей…, Максатихинском районе на 2022 год,
	ТИК, администрация Максатихинского района, в т.ч. образовательные учреждения Максатихинского района

	Раздел 3. Взаимодействие территориальной избирательной комиссии Максатихинского района с политическими партиями, кандидатами, органами местного самоуправления Максатихинского района и поселений, правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам подготовки и проведения выборов

	3.1
	Проведение консультаций с представителями местных отделений политических партий, кандидатами по вопросам, связанным с выборами в ОМС

	Весь период избирательной кампании
	Председатель, секретарь
ТИК

	3.2.
	Рабочие встречи с представителями администрации Максатихинского района, главами городского и сельских поселений Максатихинского района по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	Весь период избирательной кампании
	Председатель ТИК

	3.3
	Рабочие встречи при главе Максатихинского района с участием руководителей организаций и учреждений по вопросам подготовки и проведения назначении выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	Весь период избирательной кампании
	Председатель ТИК

3.4
	Рабочие совещания по вопросу регистрации (учета) избирателей, участников референдума с участием руководителей органов – источников информации об избирателях, участниках референдума
	В период с 01.06.2022г.  по 11.09.2022 г.
	Председатель ТИК,
администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК (по согласованию)

	3.5
	Рабочие совещания по взаимодействию ТИК с местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями, территориальным отделом социальной защиты населения Максатихинского района
	Июль - сентябрь 2022 года
	Председатель, секретарь
ТИК

	3.6
	Рабочие совещания по взаимодействию избирательных комиссий Максатихинского района с прокуратурой Максатихинского района, Максатихинского ОП МО МВД России «Бежецкий», Максатихинского межрайонным судом, отделом по вопросам миграции МО МВД России «Бежецкий», иными государственными органами и организациями, обеспечивающими пожарную безопасность, электросвязь, обслуживающими электросети
	Весь период избирательной кампании
	Председатель
ТИК

	3.7
	Рабочие встречи ТИК с сотрудниками редакции газеты «Вести Максатихи»
	Июнь - сентября 2022 года
	Председатель, секретарь
ТИК

	3.8
	Совещание с руководителями организаций, территориальных органов исполнительной власти Тверской области, правоохранительными органами, органами местного самоуправления о проведении выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области
	5-7 сентября 2022 года
	Глава Максатихинского района, Председатель ТИК

	Раздел 4. Оказание правовой, методической, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям

	4.1
	Обеспечение участковых избирательных комиссий срока полномочий 2018 - 2023 годов нормативными правовыми актами в области избирательного права на электронных носителях, методическими материалами на электронных и бумажных носителях
	Июнь - сентябрь 2022 года
	Председатель, заместитель председателя, секретарь
ТИК

	4.2
	Оказание правовой помощи участковым избирательным комиссиям по делопроизводству, подготовке правовых актов, при рассмотрении обращений граждан на нарушение федерального законодательства и Избирательного кодекса Тверской области, иных правовых актов (в случае возникновения)
	Весь период избирательной кампании
	Председатель, заместитель председателя, секретарь
ТИК

	4.3
	Проведение совместных совещаний представителей территориальной и участковых избирательных комиссий с главами поселений по вопросам подготовки помещений для голосования к выборам депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва.
	Весь период избирательной кампании
	Председатель, заместитель председателя, секретарь
ТИК Максатихинского района

	4.4
	Оказание организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в обеспечении избирательных участков технологическим оборудованием, информационными материалами
	Весь период избирательной кампании
	Председатель, заместитель председателя, секретарь,
члены ТИК с правом решающего голоса

	4.5
	Содействие участковым избирательным комиссиям в обеспечении информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах, об избирательных объединениях, зарегистрировавших списки кандидатов, контроле за соблюдением на территории избирательного участка порядка проведения предвыборной агитации

	Весь период избирательной кампании
	Председатель, заместитель председателя, секретарь,
члены ТИК с правом решающего голоса

	Раздел 5. Распределение и контроль за использованием денежных средств из местного бюджета района на финансовое
обеспечение выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва

	5.1
	Открытие лицевого счета для финансирования выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	С 21 июня по 01 июля 2022 года

	Председатель, бухгалтер ТИК

	5.2
	Контроль за перечислением денежных средств из местного бюджета Максатихинского района на лицевой счет ТИК для финансирования выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	С момента открытия счета

	Председатель, бухгалтер ТИК,

	5.3
	Распределение денежных средств между избирательными комиссиями
	После перечисления денежных средств на лицевой счет комиссии
	ТИК

	5.4

	Утверждение смет расходов избирательных комиссий в период подготовки и проведения назначении выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	После перечисления денежных средств на лицевой счет комиссии
	ТИК

	5.5
	Установление размеров и порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам ТИК и участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Максатихинского Муниципального округа Тверской области первого созыва
	Июнь – июль 2022 г.
	ТИК

	5.6
	Представление в ТИК финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов
	Не позднее 13 сентября 2022 г.
	УИК
 Максатихинского района

	5.7
	Анализ финансовых отчетов участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов

	После представления финансовых отчетов в ТИК
	Контрольно-ревизионная служба при ТИК

	5.8
	Представление в Думу Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва финансового отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов
	Не позднее, чем через 45 дней со дня официального опубликования общих результатов выборов
	ТИК

	Раздел 6. Итоги выборов депутатов Думы Максатихинского муниципального округа Тверской области первого созыва

	6.1
	Проведение итоговых заседаний и подписание протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на избирательных участках
	После подсчета голосов избирателей, рассмотрения всех жалоб и заявлений на итоговом заседании УИК
	УИК
Максатихинского района

	6.2
	Определение результатов выборов
	Не позднее, чем на пятый день со дня голосования.
Не позднее 16 сентября 2022 г.
	ТИК

	6.3

	Извещение зарегистрированного кандидата об избрании
	После подписания протокола о результатах выборов на территории соответствующих округов
	ТИК

6.4
	Официальное опубликование результатов выборов в муниципальном периодическом печатном издании
	В течение 1 месяца со дня голосования.
Не позднее 11.10.2022 г
	ТИК

6.5
	Вручение удостоверения об избрании
	После официального опубликования результатов выборов и представления кандидатом копии приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом  депутата
	ТИК